ông C tổ chức cuộc họp, có thân tộc chứng kiến, thì giữa bà H, ông C, anh L 

thống nhất thỏa thuận chuyển giao nghĩa vụ thanh toán nợ từ ông C sang anh L. 

Đồng thời, ngày 10/5/2024  anh L có làm Giấy nhận nợ cho bà H với nội dung 

“Tôi Nguyễn Hữu L, sinh năm 1987 có mượn của bà Chung Như H số tiền 

250.000.000 đồng (Hai trăm năm mươi triệu đồng). Hẹn ngày 10/3/2025 sẽ đủ 

cho chị H số tiền 250.000.000 đồng. Tính theo lãi ngân hàng”. Như vậy, kể từ 

ngày anh L viết Giấy nhận nợ cho bà H thì nghĩa vụ trả nợ từ ông C đã được 

chuyển giao sang cho anh L, từ đó bà H rút đơn yêu cầu thi hành án đối với ông

[...]

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức 

thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án: 

- Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Chung Như H. Buộc 

anh Nguyễn Hữu L có nghĩa vụ thanh toán cho bà Chung Như H tổng số tiền là  

250.000.000 đồng (Hai trăm năm mươi triệu đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho 

đến khi thi hành xong khoản tiền nêu trên, hàng tháng bên phải thi hành án còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy 

định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự tương ứng với thời gian chậm